
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34079 25Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2020

bases vigentes, por motivo de viagem a Ourilândia do Norte, Agua Azul do 
Norte, São Félix do Xingu e Santana do Araguaia/PA, no período de 06/12 a 
09/12/2019 e de 20/12 a 23/12/2019, com o objetivo de realizar ações de 
controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 951/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
novembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Gerson Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional,mat 
54180861/1 e Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação,mat 548775452/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Canaã dos 
Carajás, Paraupebas e Marabá/PA, no período de 13 a 17/12/2019, com o 
objetivo de realizar ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 968/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
Ribamar Damasceno Dias, Agente fi scal,mat 3276368/1 e Lucas da Cunha 
Ferreira, Controlador,mat 5948110/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA, no período de 21/12 a 
23/12/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 969/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Gustavo Oliveira De Souza, Controlador,mat 5911960/3 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/
PA, no período de 21/12 a 23/12/2019, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 970/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal,mat 327455117 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a CAMETÁ/PA, no 
período de 21/12 a 23/12/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 971/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, João 
Carlos Pereira de Souza, Controlador,mat 5948106/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA- (SÃO/PA, no período 
de 21/12 a 23/12/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 972/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Christina Ribeiro Santos, Aux.em Regulação,mat 54188342/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, 
no período de 21/12 a 23/12/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 974/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Jonathan Fernandes da Silva, Controlador,mat 57221329/2 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/
PA, no período de 28 a 30/12/2019, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 975/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Christina Ribeiro Santos, Aux.em Regulação,mat 54188342/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos/
PA, no período de 28 a 30/12/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 976/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de dezembro de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Roberto Ribeiro 
Mescouto, Aux.em Regulação,mat 541820301 e André Augusto Pamplona 
Freire, Aux.em Regulação,mat 59474841 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 28 à 30/12/2019, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 977/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Roberto Carlos Zaidan, Aux. Em Regulação,mat 5862809/1 
e Luzilene Souza Silva, Técnica. Em Regulação,mat 5948090/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e Salva Terra/PA, 
no período de 28 a 30/12/2019, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

Portaria nº 982/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários, João Jorge da Silva, Técnico em Regulação,mat 5947400/1 
e Luiz Antônio Castro de Carvalho, Técnico em Regulação,mat 5796601/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PRIMAVERA/PA, 
nos períodos 17/12 a 18/12/2019 com o objetivo de realizar fi scalização 
do programa de interesse social – PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 983/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, João Jorge da Silva, Técnico em Regulação,mat 5947400/1 
e Luiz Antônio Castro de Carvalho, Técnico em Regulação,mat 5796601/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARGANÇA/PA, 
nos períodos 19/12 a 21/12/2019 com o objetivo de realizar fi scalização 
do programa de interesse social – PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 985/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, José Francisco Santos Soares, Controlador,mat 5947523/1, 
Vera Lucia Campos Quintários, Supervisor,mat 590897/5 e José Castro 
Fontes, Fiscal ,mat 3272597/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 21 a 24/12/2019, com 
objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 986/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, José Francisco Santos Soares, Controlador,mat 5947523/1, 
Vera Lucia Campos Quintários, Supervisora,mat 590897/5 e José Castro 
Fontes, Fiscal,mat 3272597/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santo Antônio do Tauá e Vigia/PA, no período de 27 a 
30/12/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 987/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I,mat 5945902/1 e Benedito Gomes de 
Araujo, Agente Fiscal,mat 2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Maria do Pará/PA, no período de 21 a 24/12/2019, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
Portaria nº 988/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I,mat 5945902/1 
e Benedito Gomes de Araujo, Agente Fiscal,mat  2039354/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do Pará/
PA, no período de 27 a 30/12/2019, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 990/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, aos benefi ciários, 
Jose do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II,mat 56326332, Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador,mat 594811/1 e Heleny da Silva Coelho, Téc. 
em Regulação III,mat 54182699/1  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Izabel/PA, no dia 13/12/2019, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 991/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, aos benefi ciários, 
Jose do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II,mat 56326332, Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador,mat 594811/1, Bruno Leonardo Souza Silva, 
Supervisor II,mat 5946514-1, Fernando Souza dos Santos, Controlador,mat 
594741/6 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 
2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Benevides/PA, no dia 19/12/2019, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 992/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
dezembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, Supervisor II,mat 
5946047/1, José Joaquim Bechir, Agente Fiscal,mat 2026155-1 e Rosendo 
Caetano de Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período 
de 21 a 24/12/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


